ATA DE REUNIÃO

MONTE NEGRO/RO, 11 de junho de 2025.

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 06/CMAS/2025

DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

Aos nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta minutos, reuniram-se os
membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do município de Monte Negro/RO, na sede
da Secretaria Municipal de Gestão em Desenvolvimento Social – SEMDES, localizada na Avenida Marechal
Cândido Rondon nº 2071, Setor 1, zona urbana do município de Monte Negro/RO. Constatada a existência de
quórum regimental, foi iniciada a reunião com a presença dos seguintes conselheiros: Sr. Edipaulo Lopes
Donato, representante titular da SEMOSP; Sr. Robson Vieira Paes, representante titular da SEMED; Sr.ª
Maria de Fátima Fernandes dos Santos, representante titular dos Trabalhadores do SUAS; Thainá Mariani de
Athaíde, representante suplente dos Trabalhadores do SUAS; Sr.ª  Sonia Leite, representante da SEMUSA;
Sr.ª Bruna Alves Barreto, representante da SEMDES e Lourdes Alves da Silva, representante suplente da
SEMDES. A pauta da reunião compreendeu a discussão para a alteração nas datas de realização da 12ª
Conferência Municipal de Assistência Social, definida na reunião anterior para os dias 02 e 03 de julho de
2025. A Presidente Maria de Fátima informou que considerando o Informe do Conselho Nacional de
Assistência Social – CNAS nº 02/2025, os municípios de Pequeno Porte I podem realizar a conferência em
no mínimo dois turnos. Assim, após apreciação dos conselheiros presentes sobre tal possibilidade, foi
deliberada que a 12ª Conferência Municipal de Assistência Social seja realizada no dia 03 de julho de 2025.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, onde eu, Maria de Fátima Fernandes dos Santos,
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, será
devidamente assinada pelos presentes.

ID: 2.434.5C8, MARIA DE FATIMA FERNANDES DOS SANTOS(11/06/2025 13:06:37) Palavras:299
Cód. Autenticidade: 13H5.1R06.5373.A121.7831 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(8
):

 C
P

F
:0

91
.3

6*
.*

*6
-*

0
C

P
F

:8
17

.0
1*

.*
*2

-*
0

C
P

F
:6

74
.7

0*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:2
25

.2
3*

.*
*2

-*
2

C
P

F
:0

31
.4

6*
.*

*2
-*

7
C

P
F

:5
38

.9
8*

.*
*2

-*
9

C
P

F
:0

25
.4

4*
.*

*2
-*

9
C

P
F

:0
09

.5
5*

.*
*2

-*
6

ID: 2.434.5C8, MARIA DE FATIMA FERNANDES DOS SANTOS(11/06/2025 13:06:37) Palavras:299
Cód. Autenticidade: 13H5.1R06.5373.A121.7831 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(8
):

 C
P

F
:0

91
.3

6*
.*

*6
-*

0
C

P
F

:8
17

.0
1*

.*
*2

-*
0

C
P

F
:6

74
.7

0*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:2
25

.2
3*

.*
*2

-*
2

C
P

F
:0

31
.4

6*
.*

*2
-*

7
C

P
F

:5
38

.9
8*

.*
*2

-*
9

C
P

F
:0

25
.4

4*
.*

*2
-*

9
C

P
F

:0
09

.5
5*

.*
*2

-*
6

	ATA DE REUNIÃO